Diduga kuat Islam sudah berkembang di kerajaan Haru dan menjadi

agama yang dianut sebagian penduduknya sejak abad ke 15 M. Hal ini

dibuktikan dengan ditemukannya makam seorang ulama yang bernama

Imam Sadiq bin Abdullah di Kalumpang (dekat Hamparan Perak). Pada

makam tersebut ada tertulis tahun meninggalnya 23 Sya’ban 998 Hijriah,

sama dengan 27 Juni 1590 M.
70

Dan kerajaan Haru diduga telah takluk di

bawah Aceh pada tahun 1612.
71

Adalah penting untuk diperhatikan, dalam sejarah yang cukup

panjang jauh sebelum kedatangan kolonial Belanda ke dataran Tinggi Karo,

di sana sudah ada sekelompok kecil pedagang.